
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Семлёвская средняя общеобразовательная школа № 2 

Вяземского района Смоленской области 
 
 
 

П Р И К А З 
01.09.2023                                                                               № 88-01/08 
 
О проведении  школьного  
этапа        Всероссийской  
олимпиады   школьников 
 в 2023-2024  учебном году 
 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении  Порядке проведения 
Всероссийской олимпиады школьников», приказа Департамента Смоленской 
области по образованию, науке № 709 - ОД от 22.08.2023  и приказа комитета 
образования Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области № 
121-о от 28.08.2023 г «О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях  привития 
интереса  к изучаемому предмету, развития  творческих способностей 
обучающихся, отбора участников районных и областных олимпиад  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Провести  школьные олимпиады   с 23.09.2023 года по  28.10.2023 года. 
2. Ипполитовой Е.В., заместителю по учебно-воспитательной работе:  

1) обеспечить информирование обучающихся, их родителей об 
особенностях проведения олимпиады по шести предметам на платформе 
«Сириус. Курсы»; 
2)  обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся; 
3) обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на 
официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и 
содержанию. 

3. Утвердить график проведения школьных олимпиад в МБОУ Семлевской 
средней общеобразовательной школе №2 в 2023/2024 учебном году. 
(Приложение   на 1 листе). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Е.В. Ипполитову. 

 
 
Директор  школы                                         В.И. Перегоедова 
 
С приказом ознакомлены 



Приложение  к приказу 
 от 01.09.2023 г. № 88-01/08 

 

 
График 

 проведения школьных олимпиад в МБОУ Семлевской средней 
общеобразовательной школе № 2 

 на 2023/2024 учебный год 
 

 
Дата 

провед. 
Предмет Классы Ответственный 

за проведение 
Дата 

отчетности 
о провед. 

Дата подачи 
заявки на 
участие в 

РО 
27.09.2023 Физика 

 
7-11 

 
Кузьмина Л.П 
 

     27 
сентября 

 
28.09.2023 

04.10.2023 
 
 

Химия  
 

7-11 
 

Кузьмина Л.П 
 

04 
октября 

 
05.10.2023 
 

11.10.2023 Биология 5-11 
 

Коваленко И.А. 
 

11 
октября 

 
12.10.2023 

06.10.2023 Астрономия 5-11 
 
 

Кузьмина Л.П 
 

06  
октября 

09.10.2023 

17.10.2023 Математика 7-11 Шустров В.Ф. 17  
октября 

18.10.2023 

18.10.2022 Математика 4-6 Шустров В.Ф. 18  
октября 

19.10.2023 

25.10.2023 Информатика 6-11 Ипполитова Н.В. 25 
октября 

26.10.2023 

27-28. 
10.2023 

Технология 6-8 Ахадуева Г.В. 28 
октября 

30.10.2023 

26.09.2023 История 7-11 Филиппов В.П. 26 
сентября 

27.09.2023 

19.10.2023 Обществознание 7-11 Филиппов В.П. 19 
октября 

20.10.2023 

29-30. 
09.2023 

Физическая  
культура 

6-11 Щукина С.В. 30 
сентября 

02.10.2023 

03.10.2023 Русский язык 5-11 Андреева О.Е. 03 
октября 

04.10.2023 

12.10.2023 ОБЖ 8-11 Щукина С.В. 12 
октября 

13.10.2023 



14.10.2023 Литература 5-11 Андреева О.Е. 14 
октября 

16.10.2023 

 
13.10.2023 

Иностранный 
язык 
(английский) 

6-11 Колонтаева И.А. 13 
октября 

16.10.2023 

26.10.2023 География  Ипполитова Е.В. 26 
октября 

27.10.2023 

 
 
 
 

 Директор  школы                                           В.И. Перегоедова 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З

		2023-09-05T13:28:57+0300
	Перегоедова Валентина Ивановна




